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ИНН

КПП 260501001

поОКЕИ 383

(номер и дата заключения наблюдательного совета учреждения)



№
п/п

Наименование показателя код
строк
и

код по 
бюджетной 
классифика 
ции
Российской
Федерации

аналити
ческий
код

сумма (рублей, с точностью до двух знаков после запятой - 
0,00)

на 2022г. 
(текущий 
финансовый год)

на 2023г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2024г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Остаток средств на начало 
текущего финансового года

0001 X X

2. Остаток средств на конец 
текущего финансового года

0002 X X

оJ. Доходы, всего 1000 X X 13614481,39 12899821,39 12899821,39

в том числе: X X X X X X X

3.1. Доходы от собственности 1100 120 120

3.2. Доходы от оказания услуг, 
работ, компенсации затрат 
учреждения, всего

1200 130 130 13561220,99 12846560,99 12846560,99

из них: X X X X X X X

субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
учреждением 
государственного задания

1210 130 131 13561220,99 12846560,99 12846560,99

3.3. Доходы от штрафов, пеней, 
иных сумм принудительного 
изъятия

1300 140 140



3.4. Безвозмездные денежные 
поступления, всего

1400 150 150

из них: X X X X X X X

гранты, пожертвования, в 
том числе денежные 
пожертвования и 
безвозмездные поступления 
от физических и 
юридических лиц

1410 150 155

3.5. Прочие доходы, всего 1500 180 180 53260,40 53260,40 53260,40

из них: X X X X X X X

субсидии на иные цели 1510 180 152 53260,40 53260,40 53260,40

субсидии на осуществление 
капитальных вложений

1520 180 162

3.6. Уменьшение стоимости 
основных средств

1600 410 410

из них: X X X X X X X

доходы от реализации 
основных средств

1610 410 410

3.7. Уменьшение стоимости 
нематериальных активов

1700 420 420

из них: X X X X X X X

доходы от реализации 
нематериальных активов

1710 420 420



4. Расходы, всего 2000 X X 13614481,39 12899821,39 12899821,39

в том числе: X X X X X X X

4.1. На выплату персоналу, всего 2100 100 X 12248336,61 11533676,61 11533676,61 X

из них: X X VTV X X X X

оплата труда 2110 111 211 9407324,59 8858430,59 8858430,59 X

266 X

иные выплаты персоналу, в 
том числе компенсационного 
характера

2120 112 266 X

222 X

226 X

266 X

иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда учреждения, для 
выполнения отдельных 
полномочий

2130 113 222 X

296 X

взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений, 
всего

2140 119 213 2841012,02 2675246,02 2675246,02 X

266 X

4.2. Расходы на закупку товаров, 
работ, услуг, всего

2200 240 1233099,15 1233099,15 1233099,15



из них: X X X X X X X

закупка научно- 
исследовательских и опытно­
конструкторских работ

2210 241 226

320

352

353

закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно­
коммуникационных 
технологий

2220 242 221

224

225

226

228

310

320

346

349

352

353

закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального 
ремонта государственного 
имущества

2230 243 222

224

225



226

228

296

297

310

344

346

352

353

прочая закупка товаров, 
работ и услуг

2240 244

247

214

221 34465,00 34465,00 34465,00

222

223 17433,66 17433,66 17433,66

224

225 285657,20 285657,20 285657,20

226 116072,40 116072,40 116072,40

227

228

223 779470,89 779470,89 779470,89



310

320

340

352

353

Иные выплаты 
компенсационного характера 
пенсионерам

2250 321 212

4.3. Капитальные вложения в 
объекты государственной 
собственности,всего

2300 400 X

из них: X X X X X X X

приобретение объектов 
недвижимого имущества 
учреждением

2310 406 226

298

299

310

330

строительство 
(реконструкция) объектов 
недвижимого имущества 
учреждением

2320 407 222

224

225

226



228

229

291

298

299

310

330

340

4.4. Уплата налогов, сборов и 
иных платежей, всего

2400 850 X 133045,63 133045,63 133045,63

из них: X X X X X X X

налог на имущество 
организаций и земельный 
налог

2410 851 291 100445,63 100445,63 100445,63

иные налоги (включаемые в 
состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы 
Российской Федерации, а 
также государственная 
пошлина

2420 852 291 17400,00 17400,00 17400,00

уплата штрафов (в том числе 2430 853 233
административных), пеней,

291 15200,00 15200,00 15200,00



иных платежей 292

293

296

4.5. Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по

2600 S31 291

292
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
деятельности учреждения

293

296

5. Выплаты, уменьшающие 
доход, всего

3000 100 X X

в том числе: X X X X X X X

налог на прибыль ЗОЮ X X X

налог на добавленную 
стоимость

3020 X X X

прочие налоги, 
уменьшающие доход

3030 X X X

6. Прочие выплаты, всего 4000 X X X

из них: X X X X X X X

возврат средств субсидий в 
бюджет Ставропольского 
края

4010 610 X X



Раздел II. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
п/п

Наименование показателя код
строк

год
начала
закупки

сумма (рублей, с точностью до двух знаков после запятой 
- 0,00)

на 2022г. 
(текущий 
финансовый 
год)

на 2023г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2024г. 
(второй год 
планового 
периода)

за
пределами
планового
периода

1 2 о
J 4 5 6 7 8

1. Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, 
всего

26000 X 1233099,15 1233099,15 1233099,15

в том числе: X X X X X

1.1. По контрактам (договорам), заключенным 
до начала текущего финансового года без 
применения норм федеральных законов «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и 
«О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»

26100 X

1.2. По контрактам (договорам), планируемым к 
заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм 
федеральных законов «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами

26200 X



юридических лиц»

1.3. По контрактам (договорам), заключенным 
до начала текущего финансового года с 
учетом требований федеральных законов «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и 
«О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»

26300 X

1.4. По контрактам (договорам), планируемым к 
заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований 
федеральных законов «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц»

26400 X 1233099,15 1233099,15 1233099,15

в том числе: X X X X X

1.4.1. За счет субсидий, предоставляемых на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

26410 X

в том числе: X X X X X

в соответствии с Федеральным законом «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

26411 X



в соответствии с Федеральным законом «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц»

26412 X

1.4.2. За счет субсидий, предоставляемых в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации

26420 X

в том числе: X X X X X

в соответствии с Федеральным законом «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

26421 X

в соответствии с Федеральным законом «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц»

26422 X

1.4.3. За счет субсидий, предоставляемых на 
осуществление капитальных вложений

26430 X

1.4.4. За счет прочих источников финансового 
обеспечения

26450 X

в том числе: X X X X X

в соответствии с Федеральным законом «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

26451 X

в соответствии с Федеральным законом «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц»

26452 X



2. Итого по контрактам, планируемым к 
заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», по 
соответствующему году закупки

26500 X

в том числе по году начала закупки 26510

3. Итого по договорам, планируемым к 
заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», по соответствующему 
году закупки

26600 X

в том числе по году начала закупки 26610
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